
Město Švihov 

Zastupitelstvo města Švihov 

 

Z á p i s 

ze zasedání Zastupitelstva města Švihova č. Z/12/23, konaného dne 14. 11. 2023 od 18.00 hod. 

v Kulturním domě ve Švihově – Švihov, Tyršova 274  

 

Zasedání Zastupitelstva města Švihova (dále „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18.00 hod. starostou města 

PaedDr. Václavem Petrusem (dále jen „předsedající“). Ten konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v 

souladu s § 92 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. Informace o termínu 

zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 

nejméně 7 dní, a to od 6. 11. 2023 do 14. 11. 2023 (příloha č. 1). Současně byla zveřejněna na „elektronické 

úřední desce“. Starosta z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 2) konstatoval, že 

přítomno je 9 členů. Tím je zastupitelstvo usnášení schopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

Dále přítomni: 11 občanů 

 

Určení ověřovatelů a zapisovatele  

Starosta určil ověřovatele zápisu Jiřího Ungera a Bc. Martinu Haškovou, zapisovatele Ing. Marka Boublíka.  

 

Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu tak, jak byl zveřejněn v pozvánce: 

 

1. Zahájení   

2. Ověření zápisu č. 11/2023 

3. Kontrola plnění usnesení 

4. Hospodaření města a školy za 3. čtvrtletí roku 2023 

5. Návrh rozpočtu města na rok 2024 

6. Stanovení ceny vodného a stočného na rok 2024 

7. Stanovení ceny za služby na hřbitově 

8. Smlouva o služebnosti s Povodím Vltavy na lávku v Jíně 

9. Smlouva o budoucí kupní smlouvě s ČEZ – trafo v lokalitě Vodárna 

10. Program podpory akcí spolků na rok 2024 

11. Program podpory mládežnických složek spolků 2024 

12. Program podpory sportu 2024 

13. Žádosti spolků o dotace  

14. Různé  

 

Před hlasováním dal předsedající možnost členům zastupitelstva se vyjádřit. K navrženému programu 

nebyly vzneseny návrhy na doplnění. Předsedající dal hlasovat o návrhu programu zasedání.  

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje předložený program zasedání. 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 101/Z12/23 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 2 – Ověření zápisu č. Z/11/23 

Ověření zápisu č. Z/11/23 provedla Bc. Martina Hašková a Jiří Unger. Zápis byl přečten a odpovídá 

projednávaným skutečnostem.   

 

 

Bod č. 3 – Kontrola plnění usnesení 

Ke kontrole není žádný bod usnesení.    

 

 

 

 

 



 

 

 

Bod č. 4 – Hospodaření města a školy za 3 čtvrtletí roku 2023 

 

 

Předsedající seznámil přítomné s výsledkem hospodaření ZŠ a MŠ Švihov za 3. čtvrtletí roku 2023. 

Provozní náklady hrazené z příspěvku města činily 7.038.917 Kč, tedy 67 % dle schváleného plánu. 

 

Město Švihov má ve svém rozpočtu příjmy za 3. čtvrtletí ve výši 45.631.100.81 Kč, což představuje                

95,09 % příjmů ze schváleného rozpočtu na rok 2023 a výdaje v prvním pololetí činily 68,06 % částky ze 

schváleného rozpočtu, tedy částku 32.049.581,72 Kč. 

 

 

Hana Zdrahalová: Finanční výbor na včerejším zasedání podrobně projednal hospodaření města a školy. 

Nemá připomínek k současnému hospodaření města Švihova a ZŠ a MŠ Švihov.  

 

Zastupitelstvo bere zprávu na vědomí. 

 

 

Bod č. 5 – Návrh rozpočtu města na rok 2024 

 

 

Návrh rozpočtu je sestaven na základě návrhu střednědobého výhledu 2024 – 2028.  

 

Rozpočet na rok 2024 je navržen jako schodkový s příjmy ve výši 47.415.000 Kč a výdaji ve výši               

75.120.000 Kč. Schodek ve výši 27.705.000 Kč bude kryt rezervou z předchozích let. Do rozpočtu nejsou 

zařazeny dotace na plánované investice (zateplení bytovek a oprava kostelíka sv. Jiljí). 

 

Před příštím zasedáním zastupitelstva bude takto projednaný návrh zveřejněn a zastupitelstvo bude moci 

rozpočet na rok 2024 schválit. 

 

Pošar: Přijmy z daně z nemovitosti jsou i přes legislativní změnu stejné? 

Předsedající: Předpokládá se, že skutečné navýšení všech daňových výnosů bude pouze o 4 %, proto zůstala 

tato položka v rozpočtu stejná. 

 

Kriegerová: Nebude město upravovat koeficient daně z nemovitosti? 

Předsedající: Koeficient město upravovala před dvěma lety a podstatnou změnu jsme rovněž nezaznamenali. 

Z tohoto důvodu se změna koeficientu prozatím neplánuje. 

 

Zastupitelstvo města bere zprávu na vědomí. 

 

 

Bod č. 6 – Stanovení ceny vodného a stočného za rok 2024 

 

Ministerstvo financi vydalo vyhlášku, která stanovuje pevná pravidla pro stanovení ceny vody. Kalkulovaná 

cena bude následně podložená vyrovnávací kalkulací vody, která se bude sestavovat v následujícím roce.  

Předsedající navrhuje zvýšit vodné a stočné na částku 28,69 Kč bez DPH a stočné na částku 28,69 Kč bez 

DPH.  

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje stanovit na rok 2024 cenu vodného 28,69 Kč/m3 bez 

DPH a stočného na 28,69 Kč/m3 bez DPH. 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 102/Z12/23 bylo schváleno. 

 

 



Bod č. 7 – Stanovení ceny za služby na hřbitově 

 

Předsedající předkládá ke schválení Nařízení města č. 1/2024 o stanovení maximální ceny za hřbitovní 

služby poskytované v souvislosti s pronájmem a užíváním hrobového místa. Maximální cena se stanoví na 

částku 250 Kč za hrobové místo ročně. Původní nařízení bylo z roku 2014 a cena za služby spojené 

s hrobovým místem činila 200 Kč. 

K předloženému návrhu nejsou žádné dotazy či připomínky. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje vydání Nařízení města č. 1/2023 o stanovení maximální 

ceny za hřbitovní služby poskytované v souvislosti s pronájmem a užíváním hrobového místa. 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 103/Z12/23 bylo schváleno. 

(Příloha č.3 – Nařízení města č. 1/2023) 

 

 

Bod č. 8 – Smlouva o služebnosti s Povodím Vltavy na lávku v Jíně 

 

Před rekonstrukcí lávky v Jíně město Švihov uzavřelo se státním podnikem Povodí Vltavy smlouvu o 

smlouvě budoucí, ve které se zavázalo po kolaudaci lávky k uzavření smlouvy o služebnosti. Podle smlouvy 

Povodí Vltavy musí strpět stav, že na části pozemku v jeho vlastnictví je umístěna lávka a město je 

oprávněné na tento pozemek vstupovat za účelem pravidelní údržby a revize. Za břemeno státní podnik 

Povodí Vltavy požaduje jednorázovou úplatu ve výši 10 000 Kč. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti č. PVL-

2376/2022/SML se státním podnikem Povodí Vltavy, IČ 70889953, se sídlem Holečkova 3178/8, 150 00 

Praha 5 na stavbu „JÍNO – LÁVKA PŘES VLČÍ POTOK“ za jednorázovou úplatu ve výši 10 000 Kč 

bez DPH.  

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 104/Z12/23 bylo schváleno. 

 

Bod č. 9 – Smlouva o budoucí kupní smlouvě s ČEZ – trafo lokalita Vodárna 

 

Z důvodu vybudování parcel Na Vodárně musí společnost ČEZ vybudovat novou trafostanici na pozemku 

parc. č. 1736 v k. ú. Švihov u Klatov. Podmínkou je, že do 6 měsíců od kolaudace trafostanice a do 5 let od 

uzavření této smlouvy uzavřou kupní smlouvy na pozemek umístěný pod trafostanicí. Záměr k uzavření 

smlouvy o smlouvě budoucí byl zveřejněn na úřední desce 5. 10. 2023. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí smlouvu o budoucí kupní smlouvě                                     

č. SoBS_KSK/6024/2023 se spolčeností ČEZ Distribuce,  IČ 2472903, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 

Děčín na pozemek parc. č. 1736 v k. ú. Švihov u Klatov umístěný pod trafostanicí.  

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 105/Z12/23 bylo schváleno. 

 

 

 

Bod č. 10 - Program podpory akcí spolku na rok 2024 

Město se snaží podporovat činnosti spolků na jeho území již několik let, a proto schvaluje tento program. 

Předpokládaný objem prostředku je 130 000 Kč. Na každou akci při splnění podmínek tak přispívá částkou 

2 500 Kč. Spolky můžou v jedné žádosti o dotaci žádat celkem na 3 akce s tím, že účetní doklady bude stačit 

doložit pouze k jedné akci. Nejpozději do 15. 2. 2025 předloží žadatel žádost o proplacení dotace na 

předepsaném formuláři s přílohou a nejpozději k 30. 11. 2024 může podat žádost o dotaci na konanou akci. 

Novou podmínkou je dále zveřejnění akce formou plakátu na webových stránkách města.  

Při čerpání dotace pak mají ještě povinnost do 30. 4. 2024. předložit městskému úřadu zprávu o své činnosti, 

která bude zapracována do kroniky města. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje Program podpory akcí spolků na rok 2024 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 106/Z12/23 bylo schváleno. 

 

 



 

Bod č. 11 - Program podpory mládežnických složek spolků 2024 
 

Prostředky programu mohou být poskytnuty na podporu činnosti mládeže do 18 let v roce 2024, která je 

členem spolků a dalších neziskových organizací se sídlem ve Švihově. Prostředky programu tak podpoří 

činnost místních spolků a neziskových organizací při organizování činnosti pro mládež do 18 let. 

Předpokládaný celkový objem prostředků je 180 000 Kč a maximální výše dotace na jednoho člena do 18 let 

je 500 Kč. Nově může spolek žádat o příspěvek ve výši 4000 Kč na jedno družstvo mládeže o minimálně 12 

hráčích v kolektivním sportu přihlášené do okresní soutěže na úhradu cestovních nákladů, popř. 6000 Kč na 

jedno družstvo mládeže o minimálně 12 hráčích v kolektivním sportu přihlášené do krajské soutěže na 

úhradu cestovních nákladů. Žádosti se prodávají průběžně do 30. 11. 2024. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje Program podpory mládežnických spolků 2024 

Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 1 (Martina Hašková). Usnesení č. 107/Z12/23 bylo schváleno 

 

Bod č. 12 - Program podpory sportu 2024 
 

Prostředky programu mohou být poskytnuty na podporu činnosti sportovních organizací, které jsou členy 

celorepublikových sportovních svazů a mají sídlo ve Švihově. Prostředky programu tak podpoří rozvoj 

sportu ve městě. Předpokládaný objem prostředků je 180 000 Kč a maximální výše dotace je 45 000 Kč. 

Výše přidělené dotace je odvozena od počtu členů v organizaci: 5000 Kč (1 – 24 členové),                           

15 000 Kč (25 – 50 členů) a 45 000 Kč (51 členů a více).  

 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje Program podpory sportu 2024 

Výsledek hlasování: pro 9 proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 108/Z12/23 bylo schváleno 

 

Bod č. 13 – Žádosti spolků o dotace 

 

a) Žádosti o dotaci z Programu akce spolků na rok 2023 

 

SH ČMS SDH Stropčice žádá o dotaci ve výši 2 500 Kč na akci „Rozsvícení vánočního stromku“ konanou 

dne 2. 12. 2023. Žádost byla podána před konáním akce dne 10. 11. 2023. Všechny žádosti podle programu 

pro rok 2023 mají být podány do 31. 10. 2023. O žádosti bude zastupitelstvo hlasovat samostatně, protože 

nesplnila všechny podmínky programu 2023. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s dotací z Programu akce spolků na rok 2023 pro            

SDH ČMS Stropčice v celkové výši 2 500 Kč.  

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 109/Z12/23 bylo schváleno. 

 

Spolek rodičů a přátel MŠ Švihov žádá o dotaci ve výši 2 500 Kč na akci „15. Martinská slavnost“ konanou 

dne 15. 11. 2023. 

 

Žádost měla předepsané náležitosti a splnila podmínky dotace. Byla podána před konanou akcí. 

     

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s dotací z Programu akce spolků na rok 2023 pro            

Spolek rodičů a přátel MŠ Švihov s dotací v celkové výši 2 500 Kč 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 110/Z12/23 bylo schváleno. 

 

b) Žádosti o dotaci z Programu podpory mládežnických spolků na rok 2023 

 

FC Švihov podal žádost o dotaci z Programu podpory mládežnických spolků. Sbor má 54 členů do 18 let a 

max. výše dotace je 500 Kč/člena. Výše požadované dotace je 27 000 Kč. 



SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Švihov podal žádost o dotaci z Programu podpory mládežnických 

spolků. Sbor má 56 členů do 18 let a max. výše dotace je 500 Kč/člena. Výše  požadované dotace je 

28 000 Kč. 

  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s dotací z programu podpory mládežnických spolků na 

rok 2023 pro FC Švihov ve výši 27 000 Kč a pro SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Švihov ve výši 

28 000 Kč. 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 111/Z12/23 bylo schváleno. 

 

Z Programu podpory sportu na rok 2023 byla podána žádost: 

 

SH ČMS - SDH Švihov v souladu s podmínkami programu žádá o dotaci ve výši 40 000 Kč. Sbor má             

56 členů. Max. výše požadované dotace je 40 000 Kč. 

FC Švihov v souladu s podmínkami programu žádá o dotaci ve výši 40 000 Kč. Sbor mám 88 členů.           

Max. výše požadované dotace je 40 000 Kč   

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s dotací z programu z programu podpory sportu na rok 

2023 pro SH ČMS – SDH Švihov ve výši 40 000 Kč a pro FC Švihov ve výši 40 000 Kč. 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 112/Z12/23 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 14 – Různé 

 

b)  Změna rozpočtu č. 6 

 

Předsedající přítomné seznámil se změnou rozpočtu č. 6 na rok 2023 – viz. příloha tohoto zápisu. 

 

Zastupitelstvo města bere na vědomí 

 
Ukončeno v 19:05 hod 

 

Přílohy zápisu: 

1) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

2) Prezenční listina členů zastupitelstva a přítomných občanů 

3) Příloha č. 3 – Nařízení města č. 1/2023 

4) Příloha č. 4 – Změna rozpočtu č. 6 

5) Příloha č. 5 - Zveřejnění záměru budoucího prodeje pozemku města pod trafostanicí ČEZ v lokalitě Vodárna 

 

 
 

Zápis byl vyhotoven dne: 20. 11. 2023  

                                         Zapisovatel: Ing. Marek Boublík 

 

 

 

Ověřovatelé: Jiří Unger       …...…..………………………dne ………………….……………….. 

 

Bc. Martina Hašková   …...…..………………………dne ………………….……………….. 

 

PaedDr. Václav Petrus, starosta města   ……………………………dne ………………….……………….. 

 

 

 

Vyvěšeno: 20. 11. 2023       Sejmuto: 20. 12. 2023 


